Magistrat der Freistadt Eisenstadt

Eisenstadt, am 13.09.2024

Tagesordnung

für die am Montag, dem 23. September 2024, um 19:00 Uhr, im Gemeinderatssaal des Rathauses stattfindende 5. Sitzung des Gemeinderates der Freistadt Eisenstadt.

Feststellung der Beschlussfähigkeit Genehmigung der Verhandlungsschrift vom 01.07.2024 Bestellung der Beglaubiger

Tagesordnungspunkte:

- 1. Rechnungsabschluss für das Haushaltsjahr 2023, Stellungnahme, Bericht
- 2. Änderungen der Fraktion der Grünen bei Vertretungen in Ausschüssen und der Stadt in anderen Organisationen, Entsendung
 - a) Prüfungsausschuss
 - b) Eisenstadt Infrastruktur KG
 - c) Wasserleitungsverband Nördliches Burgenland
- 3. Grundsatzbeschluss, Ankauf eines Tanklöschfahrzeuges (TLF-A 3000) für die Ortsfeuerwehr St. Georgen, Beratung und Beschlussfassung
- 4. Vergabe von zwei Tanklöschfahrzeugen (TLF-A) für St. Georgen und Kleinhöflein, Beratung und Beschlussfassung
- 5. Vergabe Veranstaltungszentrum St. Georgen, Beratung und Beschlussfassung
- Kooperationsvertrag und Einnahmenaufteilungsvertrag zwischen der Freistadt Eisenstadt und der Verkehrsverbund Ost-Region (VOR) Gesellschaft m.b.H., Beratung und Beschlussfassung
- 7. Vergabe Straßenbau, Gartenäcker Süd, Beratung und Beschlussfassung
- 8. Dienstbarkeitsvertrag zwischen der Freistadt Eisenstadt und der Oberwarter gemeinnützige Bau-, Wohn- und Siedlungsgenossenschaft (OSG), Beratung und Beschlussfassung
- 9. Baulandfreigabe Ried Burgstall, Gst. Nr. 1737/6 und Gst. Nr. 1737/12 (Teilfläche), beide KG Eisenstadt, Beratung und Beschlussfassung
- 10. Abwasserbeseitigungsanlage BA 41, Annahme des Förderungsvertrages, Beratung und Beschlussfassung
- 11. Pachtvertrag Parkbad, Parkplatz und Maschinenhaus, Beratung und Beschlussfassung
- 12. Vertrag Förderprojekt "Klimaneutrales Eisenstadt", Beratung und Beschlussfassung
- 13. Prüfungsausschuss, Bericht
- 14. Antrag der Grünen "Einhaltung von Nachhaltigkeitsstandards bei städtischen Veranstaltungen", Beratung und Beschlussfassung

15. Allfälliges

Bürgermeister: